
Zarys programu szkolenia podstawowego

Minimalny  czas  trwania  –  4  lata,  252  godziny  seminaryjne,  w  tym  90  godzin 

seminarium klinicznego, 162 godziny seminarium teoretycznego.

Jeden rok dzieli się na dwa semestry.

Semestr  letni  od  stycznia  do  maja  -  5  weekendowych  spotkań,  w  tym:  trzy 

seminaria teoretyczne  po 1,5 godziny; jedno seminarium kliniczne trwające 2.5 

godziny. Semestr letni obejmuje 35 godzin.

Semestr  zimowy  -  od  września  do  grudnia  /podział  j.w./,  obejmuje  28  godzin 

zajęć.

1 ROK
Przez wszystkie lata szkolenia studenci będą brali udział w seminarium klinicznym 

trwającym w sumie 90 godzin.  Również przez cały okres studiów kontynuowany 

będzie  moduł  -  teorie  psychoanalityczne:  moduł  ten  obejmie  54  godziny 

szkolenia, w ramach których studiowane będą podstawy teorii Z.Freuda, M.Klein, 

podejścia  niezależne,  teoria  W.Biona,  francuska  myśl  psychoanalityczna.  Cykl 

kończy się seminarium porównawczym.

Kolejnym cyklicznym modułem będą  zagadnienia techniczne: obejmą 27 godzin 

szkolenia.  Na  pierwszym  roku  studenci  zapoznają  się  z  celami  i  zasadami 

przeprowadzania wstępnej konsultacji, elementami struktury terapii opartymi na 

zasadach settingu,  wskazania i przeciwwskazania do terapii, wstępna diagnoza; jak 

również  z pojęciami i zjawiskami istotnymi dla rozumienia terapii jako procesu, ze 

szczególnym  uwzględnieniem  regresji,  koncepcji  „kontener/kontenerowny”, 

przeniesienia.

Odbędzie się też seminarium dotyczące wczesnych mechanizmów rozwojowych.

2 ROK
Kontynuowane będą w/w moduły; w ramach modułu technicznego studiowane będą 

zjawiska przeciwprzeniesienia, identyfikacji projekcyjnej oraz interpretacji. Poza 

tym na drugim roku dochodzą zajęcia  z psychopatologii.  Moduł  ten prowadzony 
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będzie przez dwa lata i obejmie 27 godzin szkolenia, w ramach których zajmować 

będziemy się: histerią, zaburzeniami z pogranicza, narcyzmem i psychopatią.

3 ROK
W ramach modułu zagadnienia techniczne, studiowana będzie: negatywna reakcja 

terapeutyczna,  acting  –  out   i  kończenie  terapii,   natomiast  psychopatologia 

obejmuje:   psychosomatykę,  zaburzenia  depresyjne,  perwersję   i  psychozy.  Na 

trzecim  roku  proponujemy  seminarium  etyczne,  stawiające  sobie  za  cel 

zapoznanie  studentów  ze  standardami  etycznymi  psychoterapeuty 

psychoanalitycznego,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  kazuistyki  przekroczeń 

etycznych.  

4 ROK

Obejmuje, podobnie jak lata wcześniejsze, seminarium kliniczne i moduł – teorie 

psychoanalityczne;  ponadto  seminarium:   psychoanaliza  a  sztuka.  Celem  tego 

seminarium  jest  użycie  przez  studentów  myśli  i  wiedzy  psychoanalitycznej  do 

analizy dzieł sztuki. Seminarium kończy się napisaniem pracy i stanowi „wprawkę” 

do  napisania  referatu  końcowego.  Na  czwartym  roku  odbywać  się  będą  dwa 

seminaria  monograficzne  np.:  Edyp  i  jego  losy;  intersubiektywizm,  Loewald.  W 

każdym cyklu szkoleniowym ich tematy będą się zmieniały. 
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